

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000007/2025
2025-RFBZG/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	607,37	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	155,65	35,1000	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	89,53	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	37,64	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	64,86	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	986,86	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	30,74	284,5800	M²	Aceito	Menor Preço
	0008	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	12,85	21,4200	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,75	28,6200	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	97631 SINAPI DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/ 2017	15,38	288,2000	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	87529 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	46,50	288,2000	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	104619 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 80X80CM. AF_02/2023	16,10	206,3000	M	Aceito	Menor Preço



0013	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	72,07	284,5800	M²	Aceito	Menor Preço
0014	96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023_PS	213,47	28,6200	M²	Aceito	Menor Preço
0015	90841 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.221,77	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0016	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.233,78	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0017	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.612,43	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0018	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	43,63	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	78,11	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0020	91956 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	62,97	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	81,88	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMA0, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	16,66	1.045,9800	M²	Aceito	Menor Preço
0023	104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	13,66	1.045,9800	M²	Aceito	Menor Preço
0024	102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	22,93	42,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0025	CPU-1 LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	19,99	385,9700	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		133.165,68				
0002						
0026	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	607,37	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço



0027	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	155,65	35,1000	M²	Aceito	Menor Preço
0028	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	89,53	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0029	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	37,64	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0030	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	64,86	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0031	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	986,83	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0032	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	12,85	23,5200	UN	Aceito	Menor Preço
0033	97666 SINAPI REMOCAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,27	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0034	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,75	95,4500	M²	Aceito	Menor Preço
0035	97665 SINAPI REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,56	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0036	CPU-2 PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1 UND)	350,87	20,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0037	CPU-3 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	374,93	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0038	CPU-4 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	315,49	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0039	CPU-5 PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	356,21	20,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0040	CPU-6 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR PARA VENTILADOR - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (12.0M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	255,13	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0041	104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	13,66	434,0700	M²	Aceito	Menor Preço
0042	102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	22,93	47,0400	M²	Aceito	Menor Preço
0043	88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	44,77	434,0700	M²	Aceito	Menor Preço
0044	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	43,63	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0045	91992 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	68,75	20,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0046	92022 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	61,12	30,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0047	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	15,03	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0048	86884 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	13,56	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0049	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	149,44	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0050	86914 SINAPI TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	103,51	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0051	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.612,43	14,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0052	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	831,01	3,5700	M²	Aceito	Menor Preço
0053	102166 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	424,09	7,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0054	96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023_PS	213,47	95,4500	M²	Aceito	Menor Preço
0055	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	58,21	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0056	99635 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	459,27	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	CPU-7 LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	20,10	159,5200	M²	Aceito	Menor Preço
0059	91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	70,15	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço



VALOR TOTAL ESTIMADO		124.715,40				
0003						
0060	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	607,37	8,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0061	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	155,65	35,1000	M²	Aceito	Menor Preço
0062	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	89,53	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0063	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	37,64	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0064	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	64,86	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0065	90788 SINAPI KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	986,83	1,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0066	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	12,85	33,6000	M²	Aceito	Menor Preço
0067	CPU-8 LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PVA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	6,29	186,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0068	CPU-9 PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X4 (1 UND)	350,87	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0069	CPU-10 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	374,93	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0070	CPU-11 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	315,49	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0071	CPU-12 PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES	356,21	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0072	CPU-13 PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA INTERMEDIARIO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (15.8M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	299,23	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0073	88416 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PANOS COM PRESENCA DE VAOS DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_03/2024	26,59	526,8100	M²	Aceito	Menor Preço
0074	102229-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMAOS. AF_01/2021	34,41	43,6800	M²	Aceito	Menor Preço
0075	88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	26,22	186,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0076	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	26,64	583,6900	M²	Aceito	Menor Preço
0077	100726 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAOS). AF_01/2020	37,42	48,1600	M²	Aceito	Menor Preço
0078	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W. COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	43,63	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0079	97610 SINAPI LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	20,10	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0080	92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	78,11	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0081	91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	70,15	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0082	91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	53,95	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0083	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	45,92	10,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0084	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	15,03	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0085	86885 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	15,32	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.292,83	13,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0087	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	831,01	8,3300	M²	Aceito	Menor Preço
0088	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	58,21	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	103018 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	375,56	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0090	96111 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS	77,75	5,0000 M²	Aceito	Menor Preço
0091	CPU-14 LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)	20,10	329,6400 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		102.977,40			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/02/2025 - 15:52	EDITAL.pdf
04/02/2025 - 15:52	ETP.pdf
04/02/2025 - 15:52	PROJETO BÁSICO.pdf
04/02/2025 - 15:53	PROJETOS.pdf
04/02/2025 - 15:53	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REFORMA DO CENTRO REFERENCIA ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS 2024.xls
04/02/2025 - 15:53	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REFORMA POLO UAB VARGEM ALTA 2024.xls
04/02/2025 - 15:53	REFORMA CENTRO CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 2024 R02.xls
26/03/2025 - 14:22	Parecer contábil Nimazzi.pdf
26/03/2025 - 14:23	Parecer engenharia Nimazzi.pdf
08/04/2025 - 13:10	Parecer engenharia HEM.pdf
08/04/2025 - 13:10	Parecer contábil HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/02/2025 - 13:45:01	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 13:45:15	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 13:45:28	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:40:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:45:58	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:46:15	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:46:32	Documentos solicitados para o processo 000007/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:56:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:56:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/02/2025 - 15:56:44		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2025 - 12:15:10	Continuidade do certame	Fica designado o dia 26/03/2025, às 14:00 para continuidade do certame.
26/03/2025 - 14:57:43	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/03/2025 - 15:45:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/03/2025 - 15:46:26		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 000007/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



26/03/2025 - 15:48:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 000007/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/04/2025 - 13:18:13	Continuidade do certame	Fica designado o dia 08/04/2025, às 13:00 para continuidade do certame.
08/04/2025 - 13:14:41	Envio de Propostas Readequadas 000007/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:14 do dia 09/04/2025.
08/04/2025 - 13:14:57	Envio de Propostas Readequadas 000007/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:14 do dia 09/04/2025.
08/04/2025 - 13:15:22	Envio de Propostas Readequadas 000007/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 09/04/2025.
09/04/2025 - 11:59:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000007/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/04/2025 - 12:05:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 000007/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/04/2025 - 12:09:56		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 000007/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1 - Reforma do Polo UAB					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			8,0000 M²	R\$ 342,15	R\$ R\$ 2.737,20
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024			35,1000 M²	R\$ 101,54	R\$ R\$ 3.564,05
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024			10,0000 M²	R\$ 89,53	R\$ R\$ 895,30
	0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			10,0000 M²	R\$ 37,64	R\$ R\$ 376,40
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			10,0000 M²	R\$ 64,86	R\$ R\$ 648,60
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			1,0000 UN	R\$ 986,83	R\$ R\$ 986,83
	0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			284,5800 M²	R\$ 25,50	R\$ R\$ 7.256,79
	0008	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017			21,4200 UN	R\$ 12,85	R\$ R\$ 275,25



0009	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	28,6200 M²	R\$ 2,75	R\$ R\$ 78,70
0010	97631 SINAPI DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	288,2000 M²	R\$ 12,77	R\$ R\$ 3.680,31
0011	87529 SINAPI MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	288,2000 M²	R\$ 32,18	R\$ R\$ 9.274,28
0012	104619 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 80X80CM. AF_02/2023	206,3000 M	R\$ 9,98	R\$ R\$ 2.058,87
0013	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	284,5800 M²	R\$ 45,86	R\$ R\$ 13.050,84
0014	96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023_PS	28,6200 M²	R\$ 126,75	R\$ R\$ 3.627,59
0015	90841 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	3,0000 UN	R\$ 661,21	R\$ R\$ 1.983,63
0016	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	4,0000 UN	R\$ 667,71	R\$ R\$ 2.670,84
0017	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	7,0000 UN	R\$ 872,64	R\$ R\$ 6.108,48
0018	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	10,0000 UN	R\$ 43,63	R\$ R\$ 436,30
0019	92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	10,0000 UN	R\$ 78,11	R\$ R\$ 781,10
0020	91956 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	5,0000 UN	R\$ 62,97	R\$ R\$ 314,85
0021	92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	15,0000 UN	R\$ 44,30	R\$ R\$ 664,50



0022	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMA0, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	1.045,9800 M²	R\$ 12,45	R\$ R\$ 13.022,45
0023	104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	1.045,9800 M²	R\$ 9,68	R\$ R\$ 10.125,09
0024	102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	42,8400 M²	R\$ 22,93	R\$ R\$ 982,32
0025	CPU-1 Limpeza geral da obra (edificacao)	385,9700 M²	R\$ 16,58	R\$ R\$ 6.399,38
TOTAL DO LOTE				R\$ 91.999,96
0002	Lote 2 - Reforma do CRAS			
0026	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	8,0000 M²	R\$ 375,98	R\$ R\$ 3.007,84
0027	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	35,1000 M²	R\$ 107,92	R\$ R\$ 3.787,99
0028	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	10,0000 M²	R\$ 89,53	R\$ R\$ 895,30
0029	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	10,0000 M²	R\$ 37,64	R\$ R\$ 376,40
0030	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	10,0000 M²	R\$ 64,86	R\$ R\$ 648,60
0031	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1,0000 UN	R\$ 986,83	R\$ R\$ 986,83
0032	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	23,5200 UN	R\$ 12,85	R\$ R\$ 302,23
0033	97666 SINAPI REMOCAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	7,0000 UN	R\$ 12,27	R\$ R\$ 85,89
0034	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	95,4500 M²	R\$ 2,70	R\$ R\$ 257,72
0035	97665 SINAPI REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	10,0000 UN	R\$ 2,56	R\$ R\$ 25,60



0036	CPU-2 Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4 (1 und)	20,0000 UN	R\$ 274,89	R\$ R\$ 5.497,80
0037	CPU-3 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2 (1 und)	15,0000 UN	R\$ 293,97	R\$ R\$ 4.409,55
0038	CPU-4 Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2 (1 und)	10,0000 UN	R\$ 247,02	R\$ R\$ 2.470,20
0039	CPU-5 Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	20,0000 UN	R\$ 279,65	R\$ R\$ 5.593,00
0040	CPU-6 Ponto padrao de interruptor para ventilador - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (12.0m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	7,0000 UN	R\$ 199,98	R\$ R\$ 1.399,86
0041	104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	434,0700 M²	R\$ 10,17	R\$ R\$ 4.414,49
0042	102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	47,0400 M²	R\$ 19,36	R\$ R\$ 910,69
0043	88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	434,0700 M²	R\$ 35,80	R\$ R\$ 15.539,71
0044	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	10,0000 UN	R\$ 43,63	R\$ R\$ 436,30
0045	91992 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	20,0000 UN	R\$ 41,25	R\$ R\$ 825,00
0046	92022 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	30,0000 UN	R\$ 61,12	R\$ R\$ 1.833,60
0047	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	7,0000 UN	R\$ 15,03	R\$ R\$ 105,21
0048	86884 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	7,0000 UN	R\$ 13,56	R\$ R\$ 94,92
0049	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	5,0000 UN	R\$ 149,44	R\$ R\$ 747,20
0050	86914 SINAPI TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	2,0000 UN	R\$ 103,51	R\$ R\$ 207,02



0051	90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	14,0000 UN	R\$ 967,43	R\$ R\$ 13.544,02
0052	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	3,5700 M²	R\$ 503,48	R\$ R\$ 1.797,42
0053	102166 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	7,0000 M²	R\$ 261,63	R\$ R\$ 1.831,41
0054	96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023_PS	95,4500 M²	R\$ 137,72	R\$ R\$ 13.145,37
0055	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	4,0000 UN	R\$ 58,21	R\$ R\$ 232,84
0056	99635 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	4,0000 UN	R\$ 290,56	R\$ R\$ 1.162,24
0057	CPU-7 Limpeza geral da obra (edificacao)	159,5200 M²	R\$ 17,06	R\$ R\$ 2.721,41
0059	91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	10,0000 UN	R\$ 70,15	R\$ R\$ 701,50
TOTAL DO LOTE				R\$ 89.995,16
0003	Lote 3 - Reforma do Centro de Convivencia do Idos			
0060	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	8,0000 M²	R\$ 413,76	R\$ R\$ 3.310,08
0061	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	35,1000 M²	R\$ 113,95	R\$ R\$ 3.999,65
0062	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	10,0000 M²	R\$ 89,53	R\$ R\$ 895,30
0063	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	10,0000 M²	R\$ 37,64	R\$ R\$ 376,40
0064	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	10,0000 M²	R\$ 64,86	R\$ R\$ 648,60



0065	90788 SINAPI KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1,0000 M²	R\$ 986,83	R\$ R\$ 986,83
0066	97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	33,6000 M²	R\$ 12,85	R\$ R\$ 431,76
0067	CPU-8 Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta	186,0000 M²	R\$ 5,24	R\$ R\$ 974,64
0068	CPU-9 Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4 (1 und)	12,0000 UN	R\$ 281,49	R\$ R\$ 3.377,88
0069	CPU-10 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2 (1 und)	5,0000 UN	R\$ 300,98	R\$ R\$ 1.504,90
0070	CPU-11 Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2 (1 und)	5,0000 UN	R\$ 253,01	R\$ R\$ 1.265,05
0071	CPU-12 Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes	10,0000 UN	R\$ 286,23	R\$ R\$ 2.862,30
0072	CPU-13 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	10,0000 UN	R\$ 240,01	R\$ R\$ 2.400,10
0073	88416 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PANOS COM PRESENCA DE VAOS DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_03/2024	526,8100 M²	R\$ 18,81	R\$ R\$ 9.909,30
0074	102229-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMAOS. AF_01/2021	43,6800 M²	R\$ 27,04	R\$ R\$ 1.181,11
0075	88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	186,0000 M²	R\$ 20,69	R\$ R\$ 3.848,34
0076	88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	583,6900 M²	R\$ 18,97	R\$ R\$ 11.072,60
0077	100726 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAOS). AF_01/2020	48,1600 M²	R\$ 29,80	R\$ R\$ 1.435,17
0078	100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS	6,0000 UN	R\$ 43,63	R\$ R\$ 261,78
0079	97610 SINAPI LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	9,0000 UN	R\$ 20,10	R\$ R\$ 180,90



0080	92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	5,0000 UN	R\$ 78,11	R\$ R\$ 390,55
0081	91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	5,0000 UN	R\$ 70,15	R\$ R\$ 350,75
0082	91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	10,0000 UN	R\$ 53,95	R\$ R\$ 539,50
0083	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	10,0000 UN	R\$ 45,92	R\$ R\$ 459,20
0084	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_01/2020	9,0000 UN	R\$ 15,03	R\$ R\$ 135,27
0085	86885 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	6,0000 UN	R\$ 15,32	R\$ R\$ 91,92
0086	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONT AGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	13,0000 UN	R\$ 862,58	R\$ R\$ 11.213,54
0087	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	8,3300 M²	R\$ 558,06	R\$ R\$ 4.648,64
0088	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	7,0000 UN	R\$ 58,21	R\$ R\$ 407,47
0089	103018 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	7,0000 UN	R\$ 260,15	R\$ R\$ 1.821,05
0090	96111 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS	5,0000 M²	R\$ 77,75	R\$ R\$ 388,75
0091	CPU-14 Limpeza geral de obra (edificacao)	329,6400 M²	R\$ 17,08	R\$ R\$ 5.630,25
TOTAL DO LOTE				R\$ 76.999,58
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 258.994,70

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:49:46	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:47:43	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:49			8,0000	R\$546,30	R\$ 4.370,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:41:58	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:47:12	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:00:20	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:50:17	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:48:17	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			35,1000	R\$139,50	R\$ 4.896,45	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:42:36	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			35,1000	R\$155,00	R\$ 5.440,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:48:02	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:01:16	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:51:31	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:48:41	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			10,0000	R\$80,10	R\$ 801,00	Sim



LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:43:04	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:48:16	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:01:40	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:51:49	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:49:20	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			10,0000	R\$33,30	R\$ 333,00	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:43:31	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:48:34	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:02:10	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:52:09	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:49:45	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			10,0000	R\$57,60	R\$ 576,00	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:43:57	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:48:48	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:02:29	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:52:29	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:50:05	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			1,0000	R\$887,40	R\$ 887,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:44:24	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:13			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:49:00	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:04:07	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:53:26	N/C	N/C	284,5800	R\$30,72	R\$ 8.742,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:50:41	N/C	N/C	284,5800	R\$30,74	R\$ 8.747,99	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			284,5800	R\$27,90	R\$ 7.939,78	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			284,5800	R\$30,74	R\$ 8.747,99	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:44:57	N/C	N/C	284,5800	R\$30,74	R\$ 8.747,99	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			284,5800	R\$30,00	R\$ 8.537,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:49:17	N/C	N/C	284,5800	R\$30,74	R\$ 8.747,99	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:06:53	N/C	N/C	284,5800	R\$30,74	R\$ 8.747,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:53:44	N/C	N/C	21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:51:01	N/C	N/C	21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:50			21,4200	R\$11,70	R\$ 250,61	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:45:31	N/C	N/C	21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			21,4200	R\$12,00	R\$ 257,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:49:31	N/C	N/C	21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:07:15	N/C	N/C	21,4200	R\$12,85	R\$ 275,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:55:29	N/C	N/C	28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:51:43	N/C	N/C	28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			28,6200	R\$2,00	R\$ 57,24	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:46:01	N/C	N/C	28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:49:43	N/C	N/C	28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:10:13	N/C	N/C	28,6200	R\$2,75	R\$ 78,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 97631 SINAPI DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:55:48	N/C	N/C	288,2000	R\$15,36	R\$ 4.426,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:52:04	N/C	N/C	288,2000	R\$15,38	R\$ 4.432,52	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			288,2000	R\$13,50	R\$ 3.890,70	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			288,2000	R\$15,38	R\$ 4.432,52	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:46:27	N/C	N/C	288,2000	R\$15,38	R\$ 4.432,52	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			288,2000	R\$15,00	R\$ 4.323,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:49:55	N/C	N/C	288,2000	R\$15,38	R\$ 4.432,52	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:10:32	N/C	N/C	288,2000	R\$15,38	R\$ 4.432,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 87529 SINAPI MASSA UNICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA ENTRE 5M2 E 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:56:12	N/C	N/C	288,2000	R\$46,48	R\$ 13.395,54	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:52:29	N/C	N/C	288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			288,2000	R\$42,30	R\$ 12.190,86	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:46:54	N/C	N/C	288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:50:12	N/C	N/C	288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:10:52	N/C	N/C	288,2000	R\$46,50	R\$ 13.401,30	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0012 - 104619 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 80X80CM. AF_02/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:56:31	N/C	N/C	206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:52:56	N/C	N/C	206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			206,3000	R\$14,40	R\$ 2.970,72	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:47:24	N/C	N/C	206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:50:24	N/C	N/C	206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:11:16	N/C	N/C	206,3000	R\$16,10	R\$ 3.321,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:56:51	N/C	N/C	284,5800	R\$72,05	R\$ 20.503,99	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:53:20	N/C	N/C	284,5800	R\$72,07	R\$ 20.509,68	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			284,5800	R\$64,80	R\$ 18.440,78	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			284,5800	R\$72,07	R\$ 20.509,68	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:48:39	N/C	N/C	284,5800	R\$72,07	R\$ 20.509,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			284,5800	R\$72,00	R\$ 20.489,76	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:50:36	N/C	N/C	284,5800	R\$72,07	R\$ 20.509,68	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:11:37	N/C	N/C	284,5800	R\$72,07	R\$ 20.509,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:57:11	N/C	N/C	28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:56:08	N/C	N/C	28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			28,6200	R\$191,70	R\$ 5.486,45	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:49:11	N/C	N/C	28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			28,6200	R\$213,00	R\$ 6.096,06	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:50:52	N/C	N/C	28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Sim



G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:11:54	N/C	N/C	28,6200	R\$213,47	R\$ 6.109,51	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 90841 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:57:34	N/C	N/C	3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:56:40	N/C	N/C	3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:51			3,0000	R\$1.098,90	R\$ 3.296,70	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:49:41	N/C	N/C	3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:51:04	N/C	N/C	3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:12:13	N/C	N/C	3,0000	R\$1.221,77	R\$ 3.665,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:58:38	N/C	N/C	4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:57:20	N/C	N/C	4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:52			4,0000	R\$1.109,70	R\$ 4.438,80	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:50:20	N/C	N/C	4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:51:17	N/C	N/C	4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:13:09	N/C	N/C	4,0000	R\$1.233,78	R\$ 4.935,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 14:59:13	N/C	N/C	7,0000	R\$1.612,41	R\$ 11.286,87	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:57:55	N/C	N/C	7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:52			7,0000	R\$1.450,80	R\$ 10.155,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:50:52	N/C	N/C	7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:14			7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 18:51:32	N/C	N/C	7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:13:29	N/C	N/C	7,0000	R\$1.612,43	R\$ 11.287,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 14:59:33	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 10:58:32	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:52			10,0000	R\$39,60	R\$ 396,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:38			10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 09:51:23	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:14			10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 18:51:43	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:13:57	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 14:59:48	N/C	N/C	10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 10:58:55	N/C	N/C	10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:52			10,0000	R\$70,20	R\$ 702,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:38			10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 09:51:45	N/C	N/C	10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:14			10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 18:51:56	N/C	N/C	10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:14:25	N/C	N/C	10,0000	R\$78,11	R\$ 781,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 91956 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:00:05	N/C	N/C	5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 10:59:25	N/C	N/C	5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:53			5,0000	R\$56,70	R\$ 283,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:38			5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim



PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:52:09	N/C	N/C	5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:52:09	N/C	N/C	5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:14:47	N/C	N/C	5,0000	R\$62,97	R\$ 314,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 92009 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:00:21	N/C	N/C	15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 10:59:51	N/C	N/C	15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:53			15,0000	R\$73,80	R\$ 1.107,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:52:33	N/C	N/C	15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:52:24	N/C	N/C	15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:15:11	N/C	N/C	15,0000	R\$81,88	R\$ 1.228,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMA0, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:00:38	N/C	N/C	1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:00:22	N/C	N/C	1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:53			1.045,9800	R\$15,30	R\$ 16.003,49	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:38			1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:52:54	N/C	N/C	1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			1.045,9800	R\$16,00	R\$ 16.735,68	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:52:43	N/C	N/C	1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:15:46	N/C	N/C	1.045,9800	R\$16,66	R\$ 17.426,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMA0S. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:00:55	N/C	N/C	1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:00:48	N/C	N/C	1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:53			1.045,9800	R\$12,60	R\$ 13.179,35	Sim



LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:53:16	N/C	N/C	1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			1.045,9800	R\$13,00	R\$ 13.597,74	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:52:58	N/C	N/C	1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Sim
G.A.S CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:16:04	N/C	N/C	1.045,9800	R\$13,66	R\$ 14.288,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:01:12	N/C	N/C	42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:01:11	N/C	N/C	42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:54			42,8400	R\$20,70	R\$ 886,79	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:53:42	N/C	N/C	42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			42,8400	R\$22,00	R\$ 942,48	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:53:10	N/C	N/C	42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Sim
G.A.S CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:16:23	N/C	N/C	42,8400	R\$22,93	R\$ 982,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CPU-1 Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:01:37	N/C	N/C	385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:04:05	N/C	N/C	385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:54			385,9700	R\$18,00	R\$ 6.947,46	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 09:54:11	N/C	N/C	385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:14			385,9700	R\$19,00	R\$ 7.333,43	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 18:53:24	N/C	N/C	385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Sim
G.A.S CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:16:51	N/C	N/C	385,9700	R\$19,99	R\$ 7.715,54	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:04:39	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:23:01	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Não



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:54			8,0000	R\$546,30	R\$ 4.370,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 09:59:42	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:15			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:42:38	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:30:13	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - 98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:05:01	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:23:27	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:54			35,1000	R\$139,50	R\$ 4.896,45	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:00:05	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:15			35,1000	R\$155,00	R\$ 5.440,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:43:02	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:30:38	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - 98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:05:24	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:23:54	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:54			10,0000	R\$80,10	R\$ 801,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:00:31	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:15			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:43:14	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:30:57	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - 100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:05:41	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:24:27	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:54			10,0000	R\$33,30	R\$ 333,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:00:56	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:43:28	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:31:15	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - 94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:05:56	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:25:11	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:54			10,0000	R\$57,60	R\$ 576,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:01:17	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:43:41	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:31:34	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - 90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:06:23	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:27:02	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			1,0000	R\$887,40	R\$ 887,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:01:40	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:43:52	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:31:52	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - 97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:06:40	N/C	N/C	23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:27:37	N/C	N/C	23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			23,5200	R\$11,70	R\$ 275,18	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:02:01	N/C	N/C	23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			23,5200	R\$12,00	R\$ 282,24	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:44:05	N/C	N/C	23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:32:15	N/C	N/C	23,5200	R\$12,85	R\$ 302,23	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - 97666 SINAPI REMOCAO DE METAIS SANITARIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:07:07	N/C	N/C	7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:28:20	N/C	N/C	7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			7,0000	R\$10,80	R\$ 75,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:02:51	N/C	N/C	7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:44:19	N/C	N/C	7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:32:34	N/C	N/C	7,0000	R\$12,27	R\$ 85,89	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - 97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:07:23	N/C	N/C	95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:28:55	N/C	N/C	95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			95,4500	R\$2,00	R\$ 190,90	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:03:24	N/C	N/C	95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			95,4500	R\$2,70	R\$ 257,72	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:44:32	N/C	N/C	95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:32:56	N/C	N/C	95,4500	R\$2,75	R\$ 262,49	Sim



**LOTE 0002 - ITEM 0035 - 97665 SINAPI REMOCAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.
AF_09/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:07:38	N/C	N/C	10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:29:16	N/C	N/C	10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			10,0000	R\$2,00	R\$ 20,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:03:43	N/C	N/C	10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:44:41	N/C	N/C	10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:33:13	N/C	N/C	10,0000	R\$2,56	R\$ 25,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - CPU-2 Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:07:56	N/C	N/C	20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:29:51	N/C	N/C	20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:55			20,0000	R\$315,00	R\$ 6.300,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:04:31	N/C	N/C	20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:44:54	N/C	N/C	20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:33:30	N/C	N/C	20,0000	R\$350,87	R\$ 7.017,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - CPU-3 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:08:15	N/C	N/C	15,0000	R\$374,91	R\$ 5.623,65	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:30:21	N/C	N/C	15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:56			15,0000	R\$337,50	R\$ 5.062,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:04:55	N/C	N/C	15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:45:09	N/C	N/C	15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:33:48	N/C	N/C	15,0000	R\$374,93	R\$ 5.623,95	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - CPU-4 Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:08:32	N/C	N/C	10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:30:56	N/C	N/C	10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:56			10,0000	R\$283,50	R\$ 2.835,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:05:19	N/C	N/C	10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:45:20	N/C	N/C	10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:34:13	N/C	N/C	10,0000	R\$315,49	R\$ 3.154,90	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - CPU-5 Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:08:56	N/C	N/C	20,0000	R\$356,20	R\$ 7.124,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:31:32	N/C	N/C	20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:56			20,0000	R\$320,40	R\$ 6.408,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:05:45	N/C	N/C	20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:15			20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:45:31	N/C	N/C	20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:34:33	N/C	N/C	20,0000	R\$356,21	R\$ 7.124,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - CPU-6 Ponto padrao de interruptor para ventilador - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (12.0m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:09:13	N/C	N/C	7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:32:08	N/C	N/C	7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:56			7,0000	R\$229,50	R\$ 1.606,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:06:18	N/C	N/C	7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:45:44	N/C	N/C	7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:34:50	N/C	N/C	7,0000	R\$255,13	R\$ 1.785,91	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - 104642 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA STANDARD, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:10:39	N/C	N/C	434,0700	R\$13,65	R\$ 5.925,06	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:33:07	N/C	N/C	434,0700	R\$13,66	R\$ 5.929,40	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:56			434,0700	R\$12,60	R\$ 5.469,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			434,0700	R\$13,60	R\$ 5.903,35	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:06:50	N/C	N/C	434,0700	R\$13,66	R\$ 5.929,40	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			434,0700	R\$13,00	R\$ 5.642,91	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:45:58	N/C	N/C	434,0700	R\$13,66	R\$ 5.929,40	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:35:07	N/C	N/C	434,0700	R\$13,66	R\$ 5.929,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - 102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:10:58	N/C	N/C	47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:33:45	N/C	N/C	47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:57			47,0400	R\$20,70	R\$ 973,73	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:07:35	N/C	N/C	47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			47,0400	R\$22,00	R\$ 1.034,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:46:10	N/C	N/C	47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:35:23	N/C	N/C	47,0400	R\$22,93	R\$ 1.078,63	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - 88496 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:11:25	N/C	N/C	434,0700	R\$44,76	R\$ 19.428,97	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:34:12	N/C	N/C	434,0700	R\$44,77	R\$ 19.433,31	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:57			434,0700	R\$40,50	R\$ 17.579,83	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:39			434,0700	R\$44,77	R\$ 19.433,31	Sim



PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:08:05	N/C	N/C	434,0700	R\$44,77	R\$ 19.433,31	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:16			434,0700	R\$44,00	R\$ 19.099,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:46:23	N/C	N/C	434,0700	R\$44,77	R\$ 19.433,31	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:35:43	N/C	N/C	434,0700	R\$44,77	R\$ 19.433,31	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - 100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:11:50	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:34:47	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:57			10,0000	R\$39,60	R\$ 396,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:39			10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:08:30	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:16			10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:46:34	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:36:02	N/C	N/C	10,0000	R\$43,63	R\$ 436,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0045 - 91992 SINAPI TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:12:12	N/C	N/C	20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:35:42	N/C	N/C	20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:57			20,0000	R\$62,10	R\$ 1.242,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:40			20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:09:26	N/C	N/C	20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:16			20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:48:27	N/C	N/C	20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:37:28	N/C	N/C	20,0000	R\$68,75	R\$ 1.375,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0046 - 92022 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:12:35	N/C	N/C	30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:37:11	N/C	N/C	30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:57			30,0000	R\$54,90	R\$ 1.647,00	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:10:18	N/C	N/C	30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:48:50	N/C	N/C	30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:38:20	N/C	N/C	30,0000	R\$61,12	R\$ 1.833,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0047 - 86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:12:59	N/C	N/C	7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:37:35	N/C	N/C	7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:57			7,0000	R\$13,50	R\$ 94,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:12:21	N/C	N/C	7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:49:06	N/C	N/C	7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:38:50	N/C	N/C	7,0000	R\$15,03	R\$ 105,21	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0048 - 86884 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:13:16	N/C	N/C	7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:38:02	N/C	N/C	7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:58			7,0000	R\$12,60	R\$ 88,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:15:16	N/C	N/C	7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:49:24	N/C	N/C	7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:39:11	N/C	N/C	7,0000	R\$13,56	R\$ 94,92	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0049 - 86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:13:34	N/C	N/C	5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:38:29	N/C	N/C	5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Não



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:58			5,0000	R\$135,00	R\$ 675,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:15:53	N/C	N/C	5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:49:37	N/C	N/C	5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:39:32	N/C	N/C	5,0000	R\$149,44	R\$ 747,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0050 - 86914 SINAPI TORNEIRA CROMADA 1/2? OU 3/4? PARA TANQUE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:13:57	N/C	N/C	2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:39:03	N/C	N/C	2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:58			2,0000	R\$93,60	R\$ 187,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:16:25	N/C	N/C	2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:50:06	N/C	N/C	2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:39:53	N/C	N/C	2,0000	R\$103,51	R\$ 207,02	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0051 - 90845 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:14:18	N/C	N/C	14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:39:34	N/C	N/C	14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:58			14,0000	R\$1.450,80	R\$ 20.311,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:16:52	N/C	N/C	14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:50:24	N/C	N/C	14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:40:19	N/C	N/C	14,0000	R\$1.612,43	R\$ 22.574,02	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0052 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:14:34	N/C	N/C	3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:39:57	N/C	N/C	3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:59			3,5700	R\$747,90	R\$ 2.670,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:17:22	N/C	N/C	3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			3,5700	R\$831,00	R\$ 2.966,67	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:50:37	N/C	N/C	3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:40:37	N/C	N/C	3,5700	R\$831,01	R\$ 2.966,71	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0053 - 102166 SINAPI INSTALACAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:14:55	N/C	N/C	7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:40:30	N/C	N/C	7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:59			7,0000	R\$381,60	R\$ 2.671,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:17:56	N/C	N/C	7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:16			7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:50:51	N/C	N/C	7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:40:55	N/C	N/C	7,0000	R\$424,09	R\$ 2.968,63	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0054 - 96368 SINAPI PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VAOS. AF_07/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:15:13	N/C	N/C	95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	17/02/2025 - 11:41:27	N/C	N/C	95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:14:59			95,4500	R\$191,70	R\$ 18.297,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:40			95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:18:25	N/C	N/C	95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:17			95,4500	R\$213,00	R\$ 20.330,85	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 19:51:05	N/C	N/C	95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 08:41:21	N/C	N/C	95,4500	R\$213,47	R\$ 20.375,71	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0055 - 100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:15:27	N/C	N/C	4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:42:00	N/C	N/C	4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:59			4,0000	R\$52,20	R\$ 208,80	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:40			4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:18:45	N/C	N/C	4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:51:15	N/C	N/C	4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:41:39	N/C	N/C	4,0000	R\$58,21	R\$ 232,84	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0056 - 99635 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:15:43	N/C	N/C	4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:42:21	N/C	N/C	4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:14:59			4,0000	R\$414,00	R\$ 1.656,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:19:14	N/C	N/C	4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:51:28	N/C	N/C	4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:41:58	N/C	N/C	4,0000	R\$459,27	R\$ 1.837,08	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0057 - CPU-7 Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:16:02	N/C	N/C	159,5200	R\$20,10	R\$ 3.206,35	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:42:44	N/C	N/C	159,5200	R\$20,10	R\$ 3.206,35	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			159,5200	R\$18,00	R\$ 2.871,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			159,5200	R\$159,52	R\$ 25.446,63	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:19:38	N/C	N/C	159,5200	R\$20,10	R\$ 3.206,35	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			159,5200	R\$20,00	R\$ 3.190,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:51:45	N/C	N/C	159,5200	R\$20,10	R\$ 3.206,35	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:42:36	N/C	N/C	159,5200	R\$20,10	R\$ 3.206,35	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0059 - 91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:16:39	N/C	N/C	10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:43:23	N/C	N/C	10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			10,0000	R\$63,00	R\$ 630,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			10,0000	R\$61,00	R\$ 610,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:20:03	N/C	N/C	10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 19:52:09	N/C	N/C	10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 08:43:45	N/C	N/C	10,0000	R\$70,15	R\$ 701,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0060 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:17:46	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:51:15	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			8,0000	R\$546,30	R\$ 4.370,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:22:51	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:02:30	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:18:07	N/C	N/C	8,0000	R\$607,37	R\$ 4.858,96	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0061 - 98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:18:11	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:51:41	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			35,1000	R\$139,50	R\$ 4.896,45	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:23:16	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			35,1000	R\$155,00	R\$ 5.440,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:02:45	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:18:37	N/C	N/C	35,1000	R\$155,65	R\$ 5.463,32	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0062 - 98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:18:29	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:52:39	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			10,0000	R\$81,00	R\$ 810,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:23:47	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:02:55	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:21:23	N/C	N/C	10,0000	R\$89,53	R\$ 895,30	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0063 - 100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:18:46	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:53:13	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			10,0000	R\$34,20	R\$ 342,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:24:11	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:03:07	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:23:12	N/C	N/C	10,0000	R\$37,64	R\$ 376,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0064 - 94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:18:59	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	17/02/2025 - 11:53:37	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			10,0000	R\$58,50	R\$ 585,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:24:43	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:03:19	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:23:35	N/C	N/C	10,0000	R\$64,86	R\$ 648,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0065 - 90788 SINAPI KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:19:14	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:32:38	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			1,0000	R\$889,20	R\$ 889,20	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:25:12	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:03:31	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:23:58	N/C	N/C	1,0000	R\$986,83	R\$ 986,83	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0066 - 97644 SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:19:29	N/C	N/C	33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:33:06	N/C	N/C	33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			33,6000	R\$11,70	R\$ 393,12	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:25:36	N/C	N/C	33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:03:41	N/C	N/C	33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:24:18	N/C	N/C	33,6000	R\$12,85	R\$ 431,76	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0067 - CPU-8 Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:19:45	N/C	N/C	186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:33:36	N/C	N/C	186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			186,0000	R\$5,40	R\$ 1.004,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:26:01	N/C	N/C	186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:03:53	N/C	N/C	186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:24:34	N/C	N/C	186,0000	R\$6,29	R\$ 1.169,94	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0068 - CPU-9 Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:20:06	N/C	N/C	12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:34:09	N/C	N/C	12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			12,0000	R\$315,00	R\$ 3.780,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:26:33	N/C	N/C	12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:04:07	N/C	N/C	12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:25:05	N/C	N/C	12,0000	R\$350,87	R\$ 4.210,44	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0069 - CPU-10 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa estampada 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:20:22	N/C	N/C	5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:35:11	N/C	N/C	5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:00			5,0000	R\$336,60	R\$ 1.683,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:41			5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:27:01	N/C	N/C	5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:17			5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:04:20	N/C	N/C	5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:25:29	N/C	N/C	5,0000	R\$374,93	R\$ 1.874,65	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0070 - CPU-11 Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:20:40	N/C	N/C	5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:35:45	N/C	N/C	5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			5,0000	R\$283,50	R\$ 1.417,50	Sim



LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:41			5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:27:25	N/C	N/C	5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:17			5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:04:32	N/C	N/C	5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:25:45	N/C	N/C	5,0000	R\$315,49	R\$ 1.577,45	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0071 - CPU-12 Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:20:59	N/C	N/C	10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:36:14	N/C	N/C	10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			10,0000	R\$320,40	R\$ 3.204,00	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:41			10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:27:48	N/C	N/C	10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:04:45	N/C	N/C	10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:26:16	N/C	N/C	10,0000	R\$356,21	R\$ 3.562,10	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0072 - CPU-13 Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:21:17	N/C	N/C	10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:36:56	N/C	N/C	10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			10,0000	R\$269,10	R\$ 2.691,00	Sim
LUIZ GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:42			10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:28:25	N/C	N/C	10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:17			10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:04:59	N/C	N/C	10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:26:34	N/C	N/C	10,0000	R\$299,23	R\$ 2.992,30	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0073 - 88416 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PANOS COM PRESENCA DE VAOS DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:21:47	N/C	N/C	526,8100	R\$26,58	R\$ 14.002,61	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:37:30	N/C	N/C	526,8100	R\$26,59	R\$ 14.007,88	Não



NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			526,8100	R\$24,30	R\$ 12.801,48	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:42			526,8100	R\$26,59	R\$ 14.007,88	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:28:51	N/C	N/C	526,8100	R\$26,59	R\$ 14.007,88	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:17			526,8100	R\$26,00	R\$ 13.697,06	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:05:12	N/C	N/C	526,8100	R\$26,59	R\$ 14.007,88	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:26:54	N/C	N/C	526,8100	R\$26,59	R\$ 14.007,88	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0074 - 102229-SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMAOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:22:04	N/C	N/C	43,6800	R\$34,41	R\$ 1.503,03	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:37:56	N/C	N/C	43,6800	R\$34,41	R\$ 1.503,03	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			43,6800	R\$30,60	R\$ 1.336,61	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:42			43,6800	R\$34,40	R\$ 1.502,59	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:29:57	N/C	N/C	43,6800	R\$34,41	R\$ 1.503,03	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:18			43,6800	R\$34,00	R\$ 1.485,12	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:05:22	N/C	N/C	43,6800	R\$34,41	R\$ 1.503,03	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:27:19	N/C	N/C	43,6800	R\$34,41	R\$ 1.503,03	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0075 - 88497 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:22:18	N/C	N/C	186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:38:20	N/C	N/C	186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			186,0000	R\$23,40	R\$ 4.352,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:42			186,0000	R\$26,00	R\$ 4.836,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:30:21	N/C	N/C	186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:18			186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:05:39	N/C	N/C	186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:27:39	N/C	N/C	186,0000	R\$26,22	R\$ 4.876,92	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0076 - 88423-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:22:36	N/C	N/C	583,6900	R\$26,63	R\$ 15.543,66	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:38:50	N/C	N/C	583,6900	R\$26,64	R\$ 15.549,50	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			583,6900	R\$23,40	R\$ 13.658,35	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:42			583,6900	R\$26,64	R\$ 15.549,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:30:52	N/C	N/C	583,6900	R\$26,64	R\$ 15.549,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			583,6900	R\$26,00	R\$ 15.175,94	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:05:51	N/C	N/C	583,6900	R\$26,64	R\$ 15.549,50	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:28:02	N/C	N/C	583,6900	R\$26,64	R\$ 15.549,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0077 - 100726 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAO). AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:23:03	N/C	N/C	48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:39:45	N/C	N/C	48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			48,1600	R\$34,20	R\$ 1.647,07	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:42			48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:31:20	N/C	N/C	48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			48,1600	R\$37,00	R\$ 1.781,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:06:04	N/C	N/C	48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:28:31	N/C	N/C	48,1600	R\$37,42	R\$ 1.802,15	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0078 - 100903 SINAPI LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:23:16	N/C	N/C	6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:41:20	N/C	N/C	6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			6,0000	R\$39,60	R\$ 237,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:31:51	N/C	N/C	6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:06:18	N/C	N/C	6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:28:49	N/C	N/C	6,0000	R\$43,63	R\$ 261,78	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0079 - 97610 SINAPI LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:23:31	N/C	N/C	9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:41:47	N/C	N/C	9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			9,0000	R\$18,00	R\$ 162,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:32:09	N/C	N/C	9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:06:34	N/C	N/C	9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:29:15	N/C	N/C	9,0000	R\$20,10	R\$ 180,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0080 - 92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:23:45	N/C	N/C	5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:42:18	N/C	N/C	5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			5,0000	R\$70,20	R\$ 351,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:32:32	N/C	N/C	5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:06:47	N/C	N/C	5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:29:36	N/C	N/C	5,0000	R\$78,11	R\$ 390,55	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0081 - 91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:24:02	N/C	N/C	5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:42:45	N/C	N/C	5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			5,0000	R\$63,00	R\$ 315,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:33:00	N/C	N/C	5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:06:59	N/C	N/C	5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:29:53	N/C	N/C	5,0000	R\$70,15	R\$ 350,75	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0082 - 91996 SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:24:31	N/C	N/C	10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:43:09	N/C	N/C	10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			10,0000	R\$48,60	R\$ 486,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:33:25	N/C	N/C	10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:07:14	N/C	N/C	10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:30:12	N/C	N/C	10,0000	R\$53,95	R\$ 539,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0083 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:25:04	N/C	N/C	10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:43:36	N/C	N/C	10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			10,0000	R\$41,40	R\$ 414,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:33:51	N/C	N/C	10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:07:25	N/C	N/C	10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:30:40	N/C	N/C	10,0000	R\$45,92	R\$ 459,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0084 - 86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:25:21	N/C	N/C	9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:44:00	N/C	N/C	9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			9,0000	R\$13,50	R\$ 121,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:34:16	N/C	N/C	9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:07:36	N/C	N/C	9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim



G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:31:02	N/C	N/C	9,0000	R\$15,03	R\$ 135,27	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	----------	------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0085 - 86885 SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:25:38	N/C	N/C	6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:44:23	N/C	N/C	6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			6,0000	R\$13,50	R\$ 81,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:34:46	N/C	N/C	6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:07:46	N/C	N/C	6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:31:20	N/C	N/C	6,0000	R\$15,32	R\$ 91,92	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0086 - 90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONT AGEN E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:25:53	N/C	N/C	13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:44:51	N/C	N/C	13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			13,0000	R\$1.163,70	R\$ 15.128,10	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:35:11	N/C	N/C	13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:08:06	N/C	N/C	13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim
G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:31:42	N/C	N/C	13,0000	R\$1.292,83	R\$ 16.806,79	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0087 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:26:20	N/C	N/C	8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:45:30	N/C	N/C	8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:01			8,3300	R\$747,90	R\$ 6.230,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:35:35	N/C	N/C	8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			8,3300	R\$831,00	R\$ 6.922,23	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:08:38	N/C	N/C	8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:32:05	N/C	N/C	8,3300	R\$831,01	R\$ 6.922,31	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0088 - 100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:26:34	N/C	N/C	7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:45:51	N/C	N/C	7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			7,0000	R\$52,20	R\$ 365,40	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:43			7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:36:00	N/C	N/C	7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:18			7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:08:58	N/C	N/C	7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:32:21	N/C	N/C	7,0000	R\$58,21	R\$ 407,47	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0089 - 103018 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4, ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:26:49	N/C	N/C	7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:46:12	N/C	N/C	7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:01			7,0000	R\$338,40	R\$ 2.368,80	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:43			7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:36:21	N/C	N/C	7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	21/02/2025 - 15:18:18			7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/02/2025 - 20:09:07	N/C	N/C	7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001- 25	24/02/2025 - 09:32:44	N/C	N/C	7,0000	R\$375,56	R\$ 2.628,92	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0090 - 96111 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/02/2025 - 15:27:08	N/C	N/C	5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	18/02/2025 - 09:46:35	N/C	N/C	5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	18/02/2025 - 11:15:02			5,0000	R\$70,20	R\$ 351,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	18/02/2025 - 14:01:43			5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	19/02/2025 - 10:36:44	N/C	N/C	5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:09:23	N/C	N/C	5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:33:13	N/C	N/C	5,0000	R\$77,75	R\$ 388,75	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0091 - CPU-14 Limpeza geral de obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/02/2025 - 15:27:20	N/C	N/C	329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	18/02/2025 - 09:47:00	N/C	N/C	329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	18/02/2025 - 11:15:02			329,6400	R\$18,00	R\$ 5.933,52	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	18/02/2025 - 14:01:43			329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	19/02/2025 - 10:37:01	N/C	N/C	329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	21/02/2025 - 15:18:18			329,6400	R\$20,00	R\$ 6.592,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/02/2025 - 20:09:35	N/C	N/C	329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Sim
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	24/02/2025 - 09:33:31	N/C	N/C	329,6400	R\$20,10	R\$ 6.625,76	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	90 dias
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	90 dias
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	90 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	90 dias

Lances Enviados**0001 - Lote 1 - Reforma do Polo UAB**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/02/2025 - 15:01:37	133.142,62 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
17/02/2025 - 11:04:05	133.165,67 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
18/02/2025 - 11:14:54	120.488,08 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:01:39	133.165,67 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/02/2025 - 09:54:11	133.165,67 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
21/02/2025 - 15:18:14	130.968,51 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/02/2025 - 18:53:24	133.165,67 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 08:16:51	133.165,67 (proposta)	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:10:21	120.500,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido



24/02/2025 - 13:10:31	130.900,00	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:10:44	119.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:11:30	118.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:12:05	115.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:12:07	122.512,35	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:12:56	114.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:13:59	113.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:14:25	122.513,00	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:04	112.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:15:15	111.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:38	111.000,00	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:45	105.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:15:47	110.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:57	104.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:09	106.000,00	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:24	100.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:16:36	103.869,23	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:41	99.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:46	115.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
24/02/2025 - 13:17:54	95.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:19:15	94.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:20:00	93.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:21:46	92.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:22:17	91.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
09/04/2025 - 11:59:04	91.999,96	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

0002 - Lote 2 - Reforma do CRAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/02/2025 - 15:16:39	124.706,23 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
17/02/2025 - 11:43:23	124.715,41 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
18/02/2025 - 11:15:00	112.307,01 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:01:41	146.838,14 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/02/2025 - 10:20:03	124.715,41 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido



21/02/2025 - 15:18:17	123.942,51 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/02/2025 - 19:52:09	124.715,41 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 08:43:45	124.715,41 (proposta)	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:08:58	123.000,00	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:10:44	111.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
24/02/2025 - 13:10:51	110.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:11:43	109.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:11:49	114.738,16	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:12:10	105.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:13:05	104.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:14:05	103.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:14	102.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:15:22	101.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:34	101.000,00	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:48	100.000,00	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:02	99.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:02	99.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:16:07	98.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:38	96.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:16:46	95.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:59	108.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
24/02/2025 - 13:17:01	97.278,02	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:18:09	93.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:18:56	107.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:19:20	92.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:20:11	91.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:21:49	90.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:22:27	89.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
09/04/2025 - 12:05:57	89.995,16	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

0003 - Lote 3 - Reforma do Centro de Convivencia do Idos

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/02/2025 - 15:27:20	102.966,29 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido



18/02/2025 - 09:47:00	102.977,40 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
18/02/2025 - 11:15:02	92.406,91 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
18/02/2025 - 14:01:43	102.936,04 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
19/02/2025 - 10:37:01	102.977,40 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
21/02/2025 - 15:18:19	102.199,02 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/02/2025 - 20:09:35	102.977,40 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 09:33:31	102.977,40 (proposta)	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:09:56	101.900,00	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:10:57	91.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:11:00	91.500,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
24/02/2025 - 13:11:17	90.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
24/02/2025 - 13:11:26	94.739,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:11:54	89.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:12:16	88.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:13:15	87.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:14:10	86.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:22	85.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:15:26	84.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:15:30	85.000,00	40.856.060/0001-25 - G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:16:12	80.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:17:36	87.530,79	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:17:39	79.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:18:17	78.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
24/02/2025 - 13:19:31	77.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:19:49	89.900,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido
24/02/2025 - 13:20:25	76.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Cancelado
09/04/2025 - 12:09:55	76.999,58	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	24/02/2025 - 15:40:45	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	lote 01 - DOC. HABILITAÇÃO.zip
Model	24/02/2025 - 15:56:08	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	lote 01 - DOC. HABILITAÇÃO.zip
Model	24/02/2025 - 15:56:29	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	lote 02 - DOC. HABILITAÇÃO.zip



Model	24/02/2025 - 15:56:44	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	lote 03 - DOC. HABILITAÇÃO.zip
Model	26/03/2025 - 15:45:49	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO-CE-07-2025.zip
Model	26/03/2025 - 15:46:26	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO-CE-07-2025.zip
Model	26/03/2025 - 15:48:01	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO-CE-07-2025.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
26/03/2025 - 14:25:46	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Item 0001 - Lote 1 - Reforma do Polo UAB
Conforme informações prestadas no chat.			
26/03/2025 - 14:25:46	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Item 0002 - Lote 2 - Reforma do CRAS
Conforme informações prestadas no chat.			
26/03/2025 - 14:25:46	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Item 0003 - Lote 3 - Reforma do Centro de Convivencia do Idos
Conforme informações prestadas no chat.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/04/2025 - 15:29	-	-

0001 - Lote 1 - Reforma do Polo UAB

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
40856060000125 - G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	24/02/2025 - 13:27:12	Valor ofertado inexecuível	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1 - Reforma do Polo UAB

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Desclassificado	91.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	91.999,96
3º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	103.869,23
4º	G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	Classificado	106.000,00
5º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	115.000,00
6º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	122.512,35
7º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Classificado	122.513,00
8º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	133.165,67

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Lote 2 - Reforma do CRAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Desclassificado	89.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	89.995,16
3º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	97.278,02



4º	G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	Classificado	100.000,00
5º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	107.000,00
6º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	108.000,00
7º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Classificado	123.000,00
8º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	124.715,41

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - Lote 3 - Reforma do Centro de Convivencia do Idos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Desclassificado	76.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	76.999,58
3º	G.A.S CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	40.856.060/0001-25	Classificado	85.000,00
4º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	87.530,79
5º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	89.900,00
6º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	90.000,00
7º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Classificado	101.900,00
8º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	102.977,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/02/2025 - 15:54:06	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
24/02/2025 - 13:01:37	Agente de Contratação	Boa tarde.
24/02/2025 - 13:02:03	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 007/2025.
24/02/2025 - 13:02:40	Agente de Contratação	Inicialmente, será feita a análise das propostas apresentadas. Favor, aguardar.
24/02/2025 - 13:02:55	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/02/2025 - 13:07:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/02/2025 - 13:07:23	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/02/2025 - 13:07:23	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/02/2025 - 13:07:32	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
24/02/2025 - 13:07:42	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
24/02/2025 - 13:07:51	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
24/02/2025 - 13:07:51	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/02/2025 - 13:07:52	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo agente de contratação.
24/02/2025 - 13:07:52	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/02/2025 - 13:07:59	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo agente de contratação.
24/02/2025 - 13:07:59	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/02/2025 - 13:22:25	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
24/02/2025 - 13:24:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/02/2025 - 13:24:28	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
24/02/2025 - 13:25:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME com lance de R\$ 91.000,00.
24/02/2025 - 13:25:39	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME com lance de R\$ 89.000,00.
24/02/2025 - 13:25:39	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME com lance de R\$ 76.000,00.
24/02/2025 - 13:26:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 24/02/2025 às 13:36.
24/02/2025 - 13:26:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 24/02/2025 às 13:36.



24/02/2025 - 13:26:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 24/02/2025 às 13:36.
24/02/2025 - 13:27:12	Sistema	O fornecedor G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/02/2025 - 13:27:33	Sistema	O fornecedor G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
24/02/2025 - 13:27:42	Sistema	O fornecedor G.A.S CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
24/02/2025 - 13:38:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:48 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:38:25	Sistema	Motivo: NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
24/02/2025 - 13:38:43	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 13:48 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:38:43	Sistema	Motivo: NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
24/02/2025 - 13:39:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 13:48 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:39:01	Sistema	Motivo: NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
24/02/2025 - 13:40:27	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde!!!Este foi nosso melhor lance, ficamos a disposição.
24/02/2025 - 13:40:58	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Negociação Item 0002: Boa tarde!!!Este foi nosso melhor lance, ficamos a disposição.
24/02/2025 - 13:41:09	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Negociação Item 0003: Boa tarde!!!Este foi nosso melhor lance, ficamos a disposição.
24/02/2025 - 13:42:54	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
24/02/2025 - 13:42:54	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
24/02/2025 - 13:43:02	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
24/02/2025 - 13:43:02	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
24/02/2025 - 13:43:12	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0003.
24/02/2025 - 13:43:12	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
24/02/2025 - 13:43:36	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
24/02/2025 - 13:43:53	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
24/02/2025 - 13:45:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:45:01	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
24/02/2025 - 13:45:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:45:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 13:47:22	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
24/02/2025 - 15:40:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/02/2025 - 15:42:53	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde precisamos de prorrogação para compactar o arquivo
24/02/2025 - 15:43:09	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0002: Boa tarde precisamos de prorrogação para compactar o arquivo
24/02/2025 - 15:43:35	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0003: Boa tarde precisamos de prorrogação para compactar o arquivo
24/02/2025 - 15:45:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 15:46:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 15:46:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:30 do dia 24/02/2025.
24/02/2025 - 15:50:03	Agente de Contratação	Retronamos a sessão às 16:31.
24/02/2025 - 15:56:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/02/2025 - 15:56:29	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
24/02/2025 - 15:56:44	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
24/02/2025 - 15:57:47	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde! Sr pregoeiro, anexamos toda documentação conforme solicitado, seguimos a disposição.
24/02/2025 - 15:58:25	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0002: Boa tarde! Sr pregoeiro, anexamos toda documentação conforme solicitado, seguimos a disposição.
24/02/2025 - 15:58:55	F. NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Documentação Lote 0003: Boa tarde! Sr pregoeiro, anexamos toda documentação conforme solicitado, seguimos a disposição.



24/02/2025 - 16:32:38	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
26/03/2025 - 14:02:28	Agente de Contratação	Boa tarde.
26/03/2025 - 14:19:13	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos de habilitação, restou constatado que a empresa NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação jurídica, trabalhista, fiscal e econômico-financeira.
26/03/2025 - 14:20:16	Agente de Contratação	Quanto à habilitação técnica, restou constatado pelo setor de engenharia que a empresa não apresentou a Certidão de Acervo Operacional 13 CAO com atestado, expedida pelo CREA, CAU ou CRT da região pertinente, com o item ou item de características similares ao solicitado no edital, portanto, em DESCONFORMIDADE com as exigências presentes no edital.
26/03/2025 - 14:20:56	Agente de Contratação	A documentação comprobatória será anexada ao portal para conhecimento dos interessados.
26/03/2025 - 14:22:46	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil Nimazzi.pdf) em 26/03/2025 às 14:22.
26/03/2025 - 14:23:40	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia Nimazzi.pdf) em 26/03/2025 às 14:23.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado no processo.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	Motivo: Conforme informações prestadas no chat.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 92.000,00.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo agente de contratação.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 90.000,00.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O fornecedor NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo agente de contratação.
26/03/2025 - 14:25:46	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 77.000,00.
26/03/2025 - 14:28:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:38 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:28:10	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
26/03/2025 - 14:28:32	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 14:38 do dia 27/03/2025.
26/03/2025 - 14:28:32	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
26/03/2025 - 14:28:50	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 14:38 do dia 27/03/2025.
26/03/2025 - 14:28:50	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
26/03/2025 - 14:35:23	Agente de Contratação	Retificando os prazos:
26/03/2025 - 14:36:02	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0002. O prazo é até às 14:45 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:36:23	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0003. O prazo é até às 14:46 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:55:21	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
26/03/2025 - 14:57:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:57 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:57:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:57 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:57:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:57 do dia 26/03/2025.
26/03/2025 - 14:57:41	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021.
26/03/2025 - 14:58:05	Agente de Contratação	Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
26/03/2025 - 15:01:10	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:30 do dia 27/03/2025.
26/03/2025 - 15:45:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/03/2025 - 15:46:26	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
26/03/2025 - 15:48:01	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
27/03/2025 - 14:39:20	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/03/2025 - 14:39:53	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
08/04/2025 - 13:01:19	Agente de Contratação	Boa tarde.
08/04/2025 - 13:05:34	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
08/04/2025 - 13:10:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia HEM.pdf) em 08/04/2025 às 13:10.



08/04/2025 - 13:10:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 08/04/2025 às 13:10.
08/04/2025 - 13:14:41	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:14 do dia 09/04/2025.
08/04/2025 - 13:14:57	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:14 do dia 09/04/2025.
08/04/2025 - 13:15:22	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 09/04/2025.
08/04/2025 - 13:15:32	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, "PAR" 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
08/04/2025 - 13:16:01	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:00 do dia 09/04/2025.
09/04/2025 - 11:59:05	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
09/04/2025 - 12:05:58	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
09/04/2025 - 12:09:56	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
09/04/2025 - 12:17:27	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
09/04/2025 - 12:17:34	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
09/04/2025 - 12:17:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
09/04/2025 - 15:00:56	Agente de Contratação	Boa tarde.
09/04/2025 - 15:09:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/04/2025 - 15:09:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 91.999,96 para corresponder a proposta readequada.
09/04/2025 - 15:13:08	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/04/2025 - 15:13:08	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 89.995,16 para corresponder a proposta readequada.
09/04/2025 - 15:15:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
09/04/2025 - 15:15:32	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 76.999,58 para corresponder a proposta readequada.
09/04/2025 - 15:16:23	Agente de Contratação	Proposta readequada aceita. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento digital do apresentado na plataforma, serão aceitos e considerados aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
09/04/2025 - 15:18:15	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
09/04/2025 - 15:18:26	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
09/04/2025 - 15:18:39	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
09/04/2025 - 15:18:51	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
09/04/2025 - 15:19:05	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
09/04/2025 - 15:19:08	Sistema	A habilitação do lote 0003 foi encerrada.
09/04/2025 - 15:19:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 09/04/2025 às 15:29.
09/04/2025 - 15:19:19	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo agente de contratação para 09/04/2025 às 15:29.
09/04/2025 - 15:19:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo agente de contratação para 09/04/2025 às 15:29.
09/04/2025 - 15:31:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Caio Roppe da Silva	21/02/2025 - 15:43:25
Railen Gomes	21/02/2025 - 15:43:25
Zelma da Silva Ramos	21/02/2025 - 15:43:25

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Railen Gomes
Apoio



Zelma da Silva Ramos

Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

GLIC - SEMAD - PMVA

assinado em 09/04/2025 15:34:14 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 09/04/2025 15:35:39 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 09/04/2025 15:34:56 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 09/04/2025 15:35:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-H1NV84>